W
ITUA DI

Itapipoca

UNtC.

'À

fip  )Co."flsJo
dl Lgiio /

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE À CONCORRÊNCIA PUBLICA N°  23.23.06/CP

Aos 26(vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2024, as 16h30min, na

sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio

Braga 195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 da Prefeitura de Itapipoca, integrada por

Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Presidente, nomeada através da

portaria n°  008/2024, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas

de preços das empresas Habilitadas no certame: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

23.23.06/CP cujo objeto: CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E DRENAGENS NO MUNICÍPIO

DE ITAPIPOCA/CE. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz constar que o processo foi

conduzido em observância na Lei n2 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1  após receber parecer conclusivo do

setor de engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao setor em

epigrafe, resolve declarar:

D1PRESAS/ REPRESfl1TANTE VALOR P5
SALINAS mw~nm=S E CONSTRUÇÕES LTDA as 	6.960.004,29

Classificada e vencedora
EICL 	CONSTRUÇÕES 5/A P5 7.015.796,32
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA as
ARN CONSTRUÇÕES LTDA aS 7.046.086, 59
CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA R$ 7.055.067,1 r15
VAI' CONSTRUÇOES LTDA as 7.0F4.844,74
I}WERIUS SERVIÇOS E Ca4STRUÇOES-)a as 7.07b.211,Z4
ELETROCAI4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R- 7.076.876, 73
COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS lAVA $15

as
7.056.802 • 58

NASSA CONSTRUÇÕES LTDA 70696.365,54
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI RS 7.097.064, 46
Agi PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA P3 7.099.384,70
BRn4AX flGflZAJLRIA VIDA R$ 7.117.030,53
AGUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 7 . 177. 197, 63
CONSTRUVP.SP CONSTRUTORA R$ 7.117.379,26
AR CONSTRUÇOES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI as 7.117.834,56
CONSBRAL CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA P5 7.117.993,72
CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA aS 7,222.712.30
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA as 7.153.497,55
CORAL- CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA $15 7.189.103,79

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz saber que a empresa: SALINAS

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNfl N073.694.788/0001-57, sagrou-se

vencedora com o valor global de R$6.960.004,29 (seis milhões, novecentos

e sessenta mil, quarto reais e vinte e nove centavos) . A AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 divulgará o resultado do julgamento das propostas nos

mesmos veículos de comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta

.&wnida %nasflcio l5nga. 195 . Sio Sebastiio
(EP: 62308-170. Ilipipoti - CE - Brasil
('%PJ: 07.623.077t000147 . (CE: 06.920.2784

(88) 3631-5950
itapipoea(d'itapipoca.ce.gin.hi

n w.iIapipoca.ce.go .1)1

5  PRÉrEITUQA DE

Pr0.si.

forma, a partir da data de publicação desta ata declara aberto o prazo

recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n°

8.666/93 e suas alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a

sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida, vai assinada pela

AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Itapipoca-Ce, 26 de janeiro de 2024.

______ Á — WilsJan: o re- .rPa e 3a eira Marques
A ENTE DE CONTRATAÇÃO t

Avenida tnasIâciu Braga. 195 Siu Schasti*i,
(E?: 62S08.1"0 - Itapipoca -(1- Brasil
( \I'J: 01.623.OT7,Uft(II-6'. ((;E: 06.910.27$4

(S) 301-5950
ILi[Il)flC;I É? itapipnca.c1.21'
fl '' '' dIpipUC;I.Ct2lJ 	Ir